Teneas te apud Jesum vivens ac moriens et illius fidelitati te  
qui omnibus deficientibus solus te potest juvare. [committe ;

Dilectus tuus talis est naturae,  
ut alienum non velit admittere ;  
sed solus vult cor tuum habere ;  
et tamquam rex in proprio throno sedere.  
Si scires te bene ab omni creatura evacuare ;  
Jesus deberet libenter tecum habitare.

III. Paene totum perditum invenies ;  
quidquid extra Jesum in hominibus posueris.  
Non confidas nec innitaris super calamum ventosum :  
quia omnis caro foenum ;  
et omnis gloria ejus ut flos foeni cadet.

Cito decipieris ;  
si ad externam hominum apparentiam tantum aspexeris.  
Si enim tuum in aliis quaeris solatium et lucrum ;  
senties saepius detrimentum.  
Si quaeris in omnibus Jesum ;  
invenies utique Jesum.  
Si autem quaeris te ipsum,  
invenies etiam te ipsum ;  
sed ad tuam perniciem.  
Plus enim homo nocivior sibi si Jesum non quaerit ;  
quam totus mundus et omnes sui adversarii.

#### CAP. VIII.—DE FAMILIARI AMICITIA JESU.

I a. Quando Jesus adest totum bonum est ;  
nec quidquam difficile videtur.  
Quando vero Jesus non adest ;  
totum durum est.

Quando Jesus intus non loquitur ;  
consolatio vilis est.

Keep thyself with Jesus both in life and in death and commit thy-  
 who alone can help thee when all else fail thee.

Thy beloved is of such a nature, [self to his faith-  
fulness ;  
 that he will not accept that which belongs to another :  
 but he will have thy heart for himself ;  
 and will sit as a king on his own throne.  
 If thou didst but know how to free thyself entirely from every  
 Jesus would readily dwell with thee. [creature ;

III. Thou wilt find almost all lost ;  
 which thou hast stored up in men apart from Jesus.  
 Do not trust nor lean upon a reed shaken with the wind :  
 for all flesh is grass ;  
 and all the glory thereof will fall as the flower of grass.

Thou wilt soon be deceived ;  
 if thou regard only the outward show of men.  
 For if thou seek thy comfort and thy gain in others ;  
 thou wilt often meet with loss.  
 If in all things thou seek Jesus ;  
 without fail thou wilt find Jesus.  
 But if thou seek thyself,  
 thou wilt find thyself indeed ;  
 but to thine own ruin.  
 For a man is more hurtful to himself if he seek not Jesus ;  
 than the whole world and all his enemies.

#### CHAPTER VIII.—OF FAMILIAR FRIENDSHIP WITH JESUS.

I a. When Jesus is with us all is well ;  
 and nothing seems difficult.  
 But when Jesus is not with us ;  
 every thing is hard.

When Jesus speaks not within ;  
 our comfort is naught.

Si autem Jesus unum tantum verbum loquitur ;  
magna consolatio sentitur.

Nonne Maria Magdalena statim surrexit de loco in quo flevit :  
quando Martha illi dixit magister adest et vocat te ?

Felix hora ;

quando Jesus vocat de lacrimis ad gaudium spiritus.

Quam aridus et durus es sine Jesu.

Quam insipiens et vanus ;

si cupis aliquid extra Jesum.

Nonne hoc est majus damnum :

quam si totum perderes mundum ?

Quid potest tibi mundus cenerre sine Jesu ?

Esse sine Jesu gravis est infernus ;

et esse cum Jesu dulcis paradus.

Si fuerit tecum Jesus ;

nullus poterit nocere inimicus.

Qui invenit Jesum invenit thesaurum bonum ;

immo bonum super omne bonum.

Et qui perdit Jesum perdit nimis multum ;

et plus quam totum mundum.

Pauperrimus est qui vivit sine Jesu ;

et ditissimus qui bene est cum Jesu.

I b. Magna ars est,  
scire cum Jesu conversari ;

et scire Jesum tenere magna prudentia.

Esto humilis et pacificus ;

et erit tecum Jesus.

Sis devotus et quietus ;

et manebit tecum Jesus.

Potes cito fugare Jesum et gratiam ejus perdere ;  
si volueris ad exteriora declinare.

Et si illum effugaveris et perdideris :

ad quem fugies et quem tunc quaeres amicum ?

Sine amico non potes bene vivere :

et si Jesus non fuerit tibi prae omnibus amicus ;

eris nimis tristis et desolatus.

But if Jesus speak only one word ;  
 we feel great consolation. [wept :  
 Did not Mary Magdalene arise presently from the place where she  
 when Martha said to her The Master is come and calleth for thee ?  
 Happy the hour ;  
 when Jesus calls from tears to joy of the spirit.  
 How parched and hard art thou without Jesus.  
 How unwise and vain ;  
 if thou desire any thing out of Jesus.  
 Is not this a greater loss :  
 than if thou wert to lose the whole world ?  
 What can the world bestow on thee without Jesus ?  
 To be without Jesus is a grievous hell ;  
 and to be with Jesus a sweet paradise.  
 If Jesus be with thee ;  
 no enemy can harm.  
 Whosoever finds Jesus finds a good treasure ;  
 yea a good above all good.  
 And he who loses Jesus loses exceeding much ;  
 and more than the whole world.  
 None so poor as he who lives without Jesus ;  
 and none so rich as he who is well with Jesus.

I b. It is a great art,  
 to know how to live with Jesus ;  
 and to know how to keep Jesus is great wisdom.  
 Be humble and peaceable ;  
 and Jesus will be with thee.  
 Be devout and quiet ;  
 and Jesus will abide with thee.

Thou mayest quickly drive away Jesus and lose his grace ;  
 if thou wilt fall back upon outward things.  
 And if thou drive him away from thee and lose him ;  
 to whom wilt thou fly and whom wilt thou then seek as thy friend ?  
 Without a friend thou canst not well live :  
 and if Jesus be not thy friend above all ;  
 thou wilt be exceeding sad and desolate.

Fatue igitur agis ;  
 si in aliquo altero confidis aut laetaris.  
 Eligendum est magis totum mundum habere contrarium ;  
 quam Jesum offensum.  
 Ex omnibus ergo caris ;  
 sit Jesus solus dilectus specialis.

. II. Diligantur omnes propter Jesum ;  
 Jesus autem propter se ipsum.  
 Solus Jesus Christus singulariter est amandus ;  
 qui solus bonus et fidelis prae omnibus invenitur amicis.  
 Propter ipsum et in ipso tam amici quam inimici sint tibi cari ;  
 et pro omnibus his exorandus est ;  
 ut omnes ipsum cognoscant et diligant.

Numquam cupias singulariter laudari vel amari :  
 quia hoc solius Dei est ;  
 qui similem sibi non habet.  
 Nec velis quod aliquis tecum in corde suo occupetur :  
 neque tu cum alicujus occuperis amore ;  
 sed sit Jesus in te et in omni bono homine.

Esto purus et liber ab intus ;  
 sine alicujus creaturae implicamento.  
 Oportet te esse nudum et purum cor ad Deum gerere ;  
 si vis vacare et videre quam suavis sit Dominus.  
 Et revera ad hoc non pervenies nisi gratia ejus fueris praeventus  
 ut omnibus evacuatis et licentiatis ; [et intractus :  
 solus cum solo uniaris.  
 Quando enim gratia Dei venit ad hominem ;  
 tunc potens fit ad omnia.  
 Et quando recedit,  
 tunc pauper et infirmus erit ;  
 et quasi tantum ad flagella relictus.  
 In his non debet dejici nec desperare,  
 sed ad voluntatem Dei aequanimiter stare ;  
 et cuncta supervenientia sibi ad laudem Jesu Christi perpeti :  
 quia post hiemem sequitur aestas ;

Thou actest then like a fool ;  
 if thou puttest thy trust or rejoicest in any other.  
 We ought rather to choose to have the whole world against us ;  
 than to offend Jesus.  
 Of all therefore that are dear to thee ;  
 let Jesus alone be thine especially beloved.

II. Let all be loved for the sake of Jesus ;  
 but Jesus for his own sake.  
 Jesus Christ alone is to be loved with an exclusive love ;  
 since he alone is found good and faithful above all friends.  
 For him and in him let both friends and enemies be dear to thee :  
 and for all these must thou entreat him ;  
 that all may know and love him.

Never desire to be praised or loved above others :  
 for this belongs to God alone ;  
 who hath none like to himself.  
 Neither desire that any should set his heart on thee :  
 nor do thou let thyself be taken up with the love of any one ;  
 but let Jesus be in thee and in every good man.